INDICAÇÃO Nº 731 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
asfaltamento da Rua José Inácio Raimundo, nas proximidades da fábrica de manilhas da
prefeitura, Bairro Santa Rosa (São João).

JUSTIFICATIVA

Empresários e moradores da rua estão sendo prejudicados
pelo fluxo de caminhões de obras vizinhas e de veículos, que transitam diariamente no
local, fazendo muita poeira tanto nas residências quanto no comércio.

O pedido visa também melhorar o acesso para os clientes
do comércio local, uma vez que durante períodos chuvosos, onde a lama impede o fluxo
usual do trânsito as vendas diminuem. Não obstante, a poeira pode causar vários
problemas aos que ali residem trazendo déficits para a saúde dos mesmos.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5S1ND6TJ5GA13J4N
		2022-07-11T17:41:02-0300